

平成24年度 特定非営利活動に係る会計収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

特定非営利活動法人 森林をつくろう

| 科目                          | 金額        |           | (単位:円)    |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|
| (資金収入の部)                    |           |           |           |
| I 経常収入の部                    |           |           |           |
| 1 会費収入                      |           |           |           |
| 正会員会費収入                     | 74,000    |           |           |
| 賛助会員会費収入                    | 80,000    |           |           |
| 準会員会費収入                     | 9,000     |           |           |
| ボランティア会員会費収入                | 2,000     | 165,000   |           |
| 2 事業収入                      |           |           |           |
| 事業活動への参加費収入                 | 252,000   |           |           |
| 山林管理費収入                     | 0         | 252,000   |           |
| 3 補助金収入                     |           |           |           |
| 佐賀県 緑の募金                    | 500,000   |           |           |
| 国土緑化推進機構                    | 500,000   | 1,000,000 |           |
| 4 雑収入                       |           |           |           |
| パンフレット広告                    | 520,000   |           |           |
| 全国陶器瓦組合瓦屋根賞賞金               | 50,000    |           |           |
| エコポイント                      | 370,916   |           |           |
| 住宅エコポイント                    | 29,612    |           |           |
| 受取利息                        | 56        | 970,584   |           |
| 5 寄付金収入                     | 0         | 0         |           |
| 経常収入合計                      |           |           | 2,387,584 |
| II 経常支出の部                   |           |           |           |
| 1 事業費                       |           |           |           |
| 植林・育林等の山林育成事業費              | 368,305   |           |           |
| 事業の広報活動事業費                  | 14,910    |           |           |
| 果樹収穫・木工教室等の様々な自然体験事業        | 283,892   |           |           |
| 国産材PR活動事業費                  | 1,826,550 |           |           |
| その他、この法人の目的達成のために必要と思われる事業費 | 0         | 2,493,657 |           |
| 2 管理費                       |           |           |           |
| 役員報酬                        | 0         |           |           |
| 通信費                         | 0         |           |           |
| 交通費                         | 0         |           |           |
| 事務用品費                       | 0         |           |           |
| 公租公課                        | 0         |           |           |
| 会議費                         | 4,250     |           |           |
| 雑費                          | 0         | 4,250     |           |
| 経常支出合計                      |           |           | 2,497,907 |
| 経常収支差額                      |           |           | -110,323  |

|                    |   |          |            |
|--------------------|---|----------|------------|
| Ⅲ その他資金収入の部        |   |          |            |
| 1 その他の事業会計から繰越金    | 0 | 0        |            |
| その他資金収入合計          |   |          | 0          |
| Ⅳ その他資金支出の部        | 0 | 0        |            |
| その他資金支出合計          |   |          | 0          |
| 当期収支差額             |   |          | -110,323   |
| 前期繰越収支差額           |   |          | -2,591,864 |
| 次期繰越収支差額           |   |          | -2,702,187 |
| (正味財産増減の部)         |   |          |            |
| Ⅴ 正味財産増加の部         |   |          |            |
| 1 資産増加額 当期収支差額(再掲) |   | -110,323 |            |
| 増加額合計              |   |          | -110,323   |
| Ⅵ 正味財産減少の部         |   |          |            |
| 1 資産減少額            |   |          |            |
| 減少額合計              |   |          | 0          |
| 当期正味財産増加額          |   |          | -110,323   |
| 前期繰越正味財産額          |   |          | -2,591,864 |
| 当期正味財産合計           |   |          | -2,702,187 |